

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ: *Иванов*
Нововилговское
с/поселение
Вилга
 "06" _____ 20__ г.



_____ 20__ г.

Республика Карелия
 (наименование стройки)

Нововилговское сельское поселение
 (наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Обустройство Парка в д. Вилга

Основание:

| | |
|--------------------------|-------------------|
| Сметная стоимость | 1406,66 тыс. руб. |
| строительных работ | 1357,65 тыс. руб. |
| монтажных работ | 11,77 тыс. руб. |
| оборудования | 37,25 тыс. руб. |
| прочих работ | 0 тыс. руб. |
| Средства на оплату труда | 62,11 тыс. руб. |
| Нормативная трудоемкость | 314 чел. час. |

Смета составлена в ценах 4 кв.2018 с инфляцией на 2 кв.2019 года

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество и единица измерения | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч | |
|--------------|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|--------------------|--------------------------------|----|
| | | | | всего | эксплуатации машин | всего | оплаты труда | эксплуатации машин | не занятых обслуживанием машин | |
| | | | | | | | | | занятых обслуживанием машин | |
| оплаты труда | в т. ч. оплаты труда | оплаты труда | в т. ч. оплаты труда | на единицу | всего | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Подготовка основания площадки

| | | | | | | | | | | |
|---|----------------------|--|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|------|------|------------------|--------------------|------------------|
| 1 | ТЕР-01-01-014-11 | Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 Козп=17,84 Кмат=5,57 Кэм=8,07 (277) НР = 100%*0,85 (НР = 1314 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 618 руб.) | 0,0629 1000м3 грунта | 99524,72 4235,22 | 95195,98 20351,16 | 6260 | 266 | 5988 1280 | 25,61 71,12 | 1,61 4,47 |
| 2 | ТЕР-01-02-057-02 | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=0 (1577) НР = 84%*0,85 (НР = 1264 руб.) СП = 45%*0,8 (СП = 641 руб.) | 0,0699 100м3 грунта | 25468,03 25468,03 | | 1780 | 1780 | | 154 | 10,76 |
| 3 | ТССЦлгр-01-01-001-39 | Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) ЦЕНА=5,54*9,26 Кпз=9,26 (39) | 11,184 т груза | 51,3 | | 574 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---------------------|--|--|---------------------|--------------------|-------|------|---------------|----------------|--------------|
| 4 | ТССЦпг-03-21-001-15 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км ЦЕНА=18,34*8,14 Кпз=8,14 (93) | 111,84 т груза | 149,29 | | 16697 | | | | |
| 5 | ТЕР-27-04-001-01 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Козп=17,84 Кмат=14,12 Кэм=6,4 (11468) НР = 149%*0,85 (НР = 5711 руб.) СП = 95%*0,8 (СП = 3418 руб.) | 0,699 100м3 материала основани | 23667,62 2669,76 | 20825,6 3763,88 | 16544 | 1866 | 14558 2631 | 15,72 13,88 | 10,99 9,7 |
| 6 | Прионежская ГК | Отсев ЦЕНА=80/1,18*1,02*1,65 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад)Кпз=1,65 (на м3) Объем: 69,9 * 1.1 | 76,89 М3 | 114,1 | | 8773 | | | | |
| 7 | ТССЦпг-03-21-001-25 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км ЦЕНА=23,74*8,14*1,02 Кпз=8,14 (93)Кпз=1,02 (складские) Объем: ОКРУГ (76.89 * 1.65; 2) | 126,87 т груза | 197,11 | | 25007 | | | | |
| 8 | ТЕР-10-01-010-01 | Установка элементов каркаса из брусьев с антисептированием Козп=17,84 Кмат=4,53 Кэм=10,01 (6001) НР = 124%*0,85 (НР = 2748 руб.) СП = 63%*0,8 (СП = 1309 руб.) | 0,6546 м3 древесины в конструкц | 14127,11 3997,94 | 398,5 | 9248 | 2617 | 261 | 22,5 | 14,73 |

Итого: Подготовка основания площадки

84883 6529 20807 38,09
3911 14,18

Прямые затраты
Накладные расходы
Сметная прибыль
ИТОГО по разделу

84883
11037
5986
101906

Устройство дорожек

| | | | | | | | | | | |
|---|------------------|--|---------------------------|---------------------|----------------------|------|-----|-------------|----------------|--------------|
| 9 | ТЕР-01-01-014-11 | Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 Козп=17,84 Кмат=5,57 Кэм=8,07 (277) НР = 100%*0,85 (НР = 1024 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 482 руб.) | 0,049 1000м3 грунта | 99524,72 4235,22 | 95195,98 20351,16 | 4877 | 208 | 4664 997 | 25,61 71,12 | 1,25 3,48 |
|---|------------------|--|---------------------------|---------------------|----------------------|------|-----|-------------|----------------|--------------|

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---------------------|--|---|----------------------|---------------------|-------|------|---------------|----------------|--------------|
| 10 | ТЕР-01-02-057-02 | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=0 (1577) НР = 84%*0,85 (НР = 983 руб.) СП = 45%*0,8 (СП = 499 руб.) | 0,0544 100м3 грунта | 25468,03 25468,03 | | 1385 | 1385 | | 154 | 8,38 |
| 11 | ТССЦпг-01-01-001-39 | Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) ЦЕНА=5,54*9,26 Кпз=9,26 (39) | 8,704 т груза | 51,3 | | 447 | | | | |
| 12 | ТССЦпг-03-21-001-15 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км ЦЕНА=18,34*8,14 Кпз=8,14 (93) Объем: ОКРУГ(54.44 * 1.8; 0) | 98 т груза | 149,29 | | 14630 | | | | |
| 13 | ТЕР-27-04-001-04 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Козп=17,84 Кмат=14,12 Кэм=6,22 (11471) НР = 149%*0,85 (НР = 5950 руб.) СП = 95%*0,8 (СП = 3561 руб.) | 0,466 100м3 материала основани | 35901,56 4147,26 | 31513,13 5905,75 | 16730 | 1933 | 14685 2752 | 24,19 20,6 | 11,27 9,6 |
| 14 | Прионежская ГК | Щебень 10-20 ЦЕНА=620/1,18*1,02*1,52 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад)Кпз=1,52 (на м3) Объем: ОКРУГ(46.6 * 1.26; 2) | 58,72 М3 | 814,62 | | 47834 | | | | |
| 15 | ТССЦпг-03-21-001-25 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км ЦЕНА=23,74*8,14*1,02 Кпз=8,14 (93)Кпз=1,02 (складские) Объем: ОКРУГ(58.72 * 1.52; 2) | 89,25 т груза | 197,11 | | 17592 | | | | |
| 16 | ТЕР-27-04-001-01 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Козп=17,84 Кмат=14,12 Кэм=6,4 (11468) НР = 149%*0,85 (НР = 2223 руб.) СП = 95%*0,8 (СП = 1330 руб.) | 0,272 100м3 материала основани | 23667,62 2669,76 | 20825,6 3763,88 | 6438 | 726 | 5665 1024 | 15,72 13,88 | 4,28 3,78 |
| 17 | Прионежская ГК | Отсев ЦЕНА=80/1,18*1,02*1,65 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад)Кпз=1,65 (на м3) Объем: 27.2 * 1.1 | 29,92 М3 | 114,1 | | 3414 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|----------------------------|---|---------------------------|--------------------|-----------------|-------|------|-----|-------|-------|
| 18 | ТССЦпг-03-21-001-25 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 25 км ЦЕНА=23,74*8,14*1,02 Кпз=8,14 (93)Кпз=1,02 (складские) Объем: ОКРУГ(29.92 * 1.65; 2) | 49,37 т груза | 197,11 | | 9731 | | | | |
| 19 | ТЕР-27-07-001-01 | Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Козп=17,84 Кмат=6,91 Кэм=3,35 (11760) НР = 149%*0,85 (НР = 10319 руб.) СП = 95%*0,8 (СП = 6175 руб.) | 2,72 100м2 покрытия | 4718,86 2975,18 | 342,47 12,13 | 12835 | 8092 | 932 | 15,12 | 41,13 |
| 20 | 410-0008 4 квартал 2018 | Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г | 19,4208 т | 4629,9 | | 89916 | | | | |
| 21 | ТЕР-27-07-001-02 | На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=2,8 (11761)Кпз=4 (5 см) НР = 149%*0,85 (НР = 6308 руб.) СП = 95%*0,8 (СП = 3775 руб.) | 2,72 100м2 покрытия | 1998,13 1826,1 | 172,03 | 5435 | 4967 | 468 | 9,28 | 25,24 |
| 22 | 410-0008 4 квартал 2018 | Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г | 13,1648 т | 4629,9 | | 60952 | | | | |
| 23 | ТССЦпг-03-21-001-05 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 5 км ЦЕНА=9,17*8,14*1,02 Кпз=8,14 (93)Кпз=1,02 (складские) Объем: 19.42 + 13.16 | 32,58 т груза | 76,14 | | 2481 | | | | |

Итого: Устройство дорожек

294697 17311 26414 91,55
4806 17

Прямые затраты 294697
Накладные расходы 26807
Сметная прибыль 15822
ИТОГО по разделу 337326

Монтаж игрового оборудования и тренажеров

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|------------------|---|--|-----------------------|---------------------|--------|------|-------------|-----------------|--------------|
| 24 | ТЕР-01-02-058-02 | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=0 (1581) НР = 84%*0,85 (НР = 454 руб.) СП = 45%*0,85*0,8 (СП = 198 руб.) Объем: 0.5 * 0.5 * 0.5 * 11 | 0,0138 100м3 грунта | 46305,5 46305,5 | | 639 | 639 | | 280 | 3,86 |
| 25 | ТЕР-06-01-001-13 | Устройство фундаментов-столбов бетонных Козп=17,84 Кмат=5,35 Кэм=7,61 (4346) НР = 110%*0,85 (НР = 1471 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 689 руб.) | 0,0138 100м3 бетона, бутобетона | 156266,59 108117 | 20830,24 5308,29 | 2156 | 1492 | 287 73 | 598,26 18,62 | 8,26 0,26 |
| 26 | 401-0007 | Бетон тяжелый, класс В20 (М250) | 1,4076 м3 | 3559,41 | | 5010 | | | | |
| 27 | ТЕР-06-01-015-08 | Установка закладных деталей весом до 20 кг Козп=17,84 Кмат=14,26 Кэм=9,06 (4401) НР = 110%*0,85 (НР = 1261 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 698 руб.) Объем: 0.01 * 11 | 0,11 т | 126416,25 12158,14 | 398,28 42,99 | 13906 | 1337 | 44 5 | 63,22 0,15 | 6,95 0,02 |
| 28 | ТЕР-09-08-001-03 | Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=9,31 (5949) НР = 95%*0,85 (НР = 1328 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 951 руб.) | 0,11 100столбов | 21064,19 7960,74 | 13103,45 6932,62 | 2317 | 876 | 1441 763 | 44,05 28,2 | 4,85 3,1 |
| 29 | ТЕР-09-05-003-01 | Постановка болтов строительных с гайками и шайбами Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5863) НР = 95%*0,85 (НР = 2040 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 1460 руб.) | 1,1 100шт болтов | 2320,59 2288,52 | 32,07 | 2553 | 2518 | 35 | 11,9 | 13,09 |
| 30 | Старк | Игровой комплекс "Рукоход Пагода" ДИК 1.251-16 ЦЕНА=150000/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 129661,02 | | 129661 | | | | |
| 31 | ТЕР-01-02-058-02 | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=0 (1581) НР = 84%*0,85 (НР = 165 руб.) СП = 45%*0,85*0,8 (СП = 72 руб.) Объем: 0.5 * 0.5 * 0.5 * 4 | 0,005 100м3 грунта | 46305,5 46305,5 | | 232 | 232 | | 280 | 1,4 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|------------------|---|---|-----------------------|---------------------|-------|-----|-------------|-----------------|--------------|
| 32 | ТЕР-06-01-001-13 | Устройство фундаментов-столбов бетонных Козп=17,84 Кмат=5,35 Кэм=7,61 (4346) НР = 110%*0,85 (НР = 533 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 249 руб.) | 0,005 100м3 бетона, бутобетона | 156266,59 108117 | 20830,24 5308,29 | 781 | 540 | 104 | 598,26 18,62 | 2,99 0,09 |
| 33 | 401-0007 | Бетон тяжелый, класс В20 (М250) | 0,51 м3 | 3559,41 | | 1815 | | | | |
| 34 | ТЕР-06-01-015-08 | Установка закладных деталей весом до 20 кг Козп=17,84 Кмат=14,26 Кэм=9,06 (4401) НР = 110%*0,85 (НР = 459 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 254 руб.) Объем: 0.01 * 4 | 0,04 т | 126416,25 12158,14 | 398,28 42,99 | 5057 | 486 | 16 2 | 63,22 0,15 | 2,53 0,01 |
| 35 | ТЕР-09-08-001-03 | Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=9,31 (5949) НР = 95%*0,85 (НР = 482 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 345 руб.) | 0,04 100столбов | 21064,19 7960,74 | 13103,45 6932,62 | 843 | 318 | 525 277 | 44,05 28,2 | 1,76 1,13 |
| 36 | ТЕР-09-05-003-01 | Постановка болтов строительных с гайками и шайбами Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5863) НР = 95%*0,85 (НР = 371 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 266 руб.) | 0,2 100шт болтов | 2320,59 2288,52 | 32,07 | 464 | 458 | 6 | 11,9 | 2,38 |
| 37 | Старк | Качели с гибким подвесом двойные (подвесы в комплект не входят) ДИО 1.12 ЦЕНА=22500/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 19449,15 | | 19449 | | | | |
| 38 | Старк | Подвес металлический на длинной цепи ДИО 1.205 д ЦЕНА=6800/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 5877,97 | | 5878 | | | | |
| 39 | Старк | Подвес Атрикс на длинной цепи ДИО 1.203 д ЦЕНА=5100/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 4408,47 | | 4408 | | | | |
| 40 | ТЕР-09-08-001-01 | Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Козп=17,84 Кмат=7,56 Кэм=7,59 (5947) НР = 95%*0,85 (НР = 791 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 566 руб.) | 0,08 100столбов | 35232,72 6440,78 | 26695,85 5760,18 | 2819 | 515 | 2136 461 | 35,64 21,67 | 2,85 1,73 |
| 41 | 401-0007 | Бетон тяжелый, класс В20 (М250) | 0,36 м3 | 3559,41 | | 1281 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|----------------------------|--|---|----------------------|---------------------|-------|------|------------|-----------------|---------------|
| 42 | ТЕР-09-05-003-01 | Постановка болтов строительных с гайками и шайбами Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5863) НР = 95%*0,85 (НР = 1482 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 1061 руб.) | 0,8 100шт болтов | 2320,59 2288,52 | 32,07 | 1856 | 1830 | 26 | 11,9 | 9,52 |
| 43 | Старк | Воркаут Базис NEW Atrix-Gym 21 - СО 7.21 ЦЕНА=81900/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 70794,92 | | 70795 | | | | |
| 44 | ТЕР-07-05-030-11 | Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т Козп=17,84 Кмат=7,44 Кэм=7,47 (5274) НР = 163%*0,85 (НР = 4082 руб.) СП = 100%*0,85*0,8 (СП = 1997 руб.) Объем: 6 + 6 | 0,12 100шт сборных конструкци | 39501,83 23571,99 | 3218,75 901,46 | 4740 | 2829 | 386 108 | 122,57 3,15 | 14,71 0,38 |
| 45 | 116-0091 4 квартал 2018 | Урна железобетонная прямоугольная с фактурной отделкой | 6 шт | 2857,19 | | 17143 | | | | |
| 46 | 116-0076 4 квартал 2018 | Скамья на железобетонных ножках | 6 шт | 9372,86 | | 56237 | | | | |
| 47 | ТЕР-09-08-001-01 | Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Козп=17,84 Кмат=7,56 Кэм=7,59 (5947) НР = 95%*0,85 (НР = 99 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 71 руб.) | 0,01 100столбов | 35232,72 6440,78 | 26695,85 5760,18 | 352 | 64 | 267 58 | 35,64 21,67 | 0,36 0,22 |
| 48 | 401-0007 | Бетон тяжелый, класс В20 (М250) | 0,045 м3 | 3559,41 | | 160 | | | | |
| 49 | 116-0095 4 квартал 2018 | Щит информационный | 1 шт | 11127,56 | | 11128 | | | | |
| 50 | ТЕР-01-02-058-02 | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=0 (1581) НР = 84%*0,85 (НР = 493 руб.) СП = 45%*0,85*0,8 (СП = 215 руб.) Объем: 0.5 * 0.5 * 0.5 * (1 + 2 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 3 + 1) | 0,015 100м3 грунта | 46305,5 46305,5 | | 695 | 695 | | 280 | 4,2 |
| 51 | ТЕР-06-01-001-13 | Устройство фундаментов-столбов бетонных Козп=17,84 Кмат=5,35 Кэм=7,61 (4346) НР = 110%*0,85 (НР = 1600 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 749 руб.) | 0,015 100м3 бетона, бутобетона | 156266,59 108117 | 20830,24 5308,29 | 2344 | 1622 | 312 80 | 598,26 18,62 | 8,97 0,28 |
| 52 | 401-0007 | Бетон тяжелый, класс В20 (М250) | 1,53 м3 | 3559,41 | | 5446 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-----------------------|--|--------------|-----------|----------|-------|------|------|-------|-------|
| 53 | ТЕР-06-01-015-08 | Установка закладных деталей весом до 20 кг Козп=17,84 Кмат=14,26 Кэм=9,06 (4401) НР = 110%*0,85 (НР = 1376 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 761 руб.) Объем: 0.01 * 12 | 0,12 | 126416,25 | 398,28 | 15170 | 1459 | 48 | 63,22 | 7,59 |
| | | | т | 12158,14 | 42,99 | | | 5 | 0,15 | 0,02 |
| 54 | ТЕР-09-08-001-03 | Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=9,31 (5949) НР = 95%*0,85 (НР = 1447 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 1036 руб.) | 0,12 | 21064,19 | 13103,45 | 2528 | 955 | 1573 | 44,05 | 5,29 |
| | | | 100столбов | 7960,74 | 6932,62 | | | 832 | 28,2 | 3,38 |
| 55 | ТЕР-09-05-003-01 | Постановка болтов строительных с гайками и шайбами Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5863) НР = 95%*0,85 (НР = 2225 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 1593 руб.) | 1,2 | 2320,59 | 32,07 | 2785 | 2747 | 38 | 11,9 | 14,28 |
| | | | 100шт болтов | 2288,52 | | | | | | |
| 56 | СКИФ | Тренажер уличный «Стол для армрестлинга СТ 001» ЦЕНА=8690/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 | 7511,69 | | 7512 | | | | |
| | | | шт | | | | | | | |
| 57 | ООО "Торговый Дом МВ" | Тренажер уличный Шаговый МВ 7.02 ЦЕНА=37595/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 | 32497,37 | | 32497 | | | | |
| | | | шт | | | | | | | |
| 58 | ООО "Торговый Дом МВ" | Тренажер уличный Дуэт МВ 7.03 ЦЕНА=38974/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 | 33689,39 | | 33689 | | | | |
| | | | шт | | | | | | | |
| 59 | ООО "Торговый Дом МВ" | Тренажер уличный Комбинированный станок МВ 7.05 ЦЕНА=20251/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 | 17505,1 | | 17505 | | | | |
| | | | шт | | | | | | | |
| 60 | ООО "Торговый Дом МВ" | Тренажер уличный Степпер МВ 7.08 ЦЕНА=35746/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 | 30899,08 | | 30899 | | | | |
| | | | шт | | | | | | | |
| 61 | ООО "Торговый Дом МВ" | Тренажер уличный Лыжный ход МВ 7.11 ЦЕНА=30903/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 | 26712,76 | | 26713 | | | | |
| | | | шт | | | | | | | |
| 62 | ООО "Торговый Дом МВ" | Тренажер уличный Пресс (угол наклона +20гр) + Гиперэкстензия МВ 7.13 ЦЕНА=24446/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 | 21131,29 | | 21131 | | | | |
| | | | шт | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-----------------------|--|--------------------------|----------------------|-------------------|-------|------|----------|---------------|-------------|
| 63 | ООО "Торговый Дом МВ" | Тренажер уличный Горизонтальный жим с изменяемой нагрузкой МВ 7.19 ЦЕНА=57845/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 50001,61 | | 50002 | | | | |
| 64 | ТЕР-09-05-003-01 | Постановка болтов строительных с гайками и шайбами Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5863) НР = 95%*0,85 (НР = 927 руб.) СП = 85%*0,85*0,8 (СП = 664 руб.) Объем: 10 * 4 + 10 | 0,5 100шт болтов | 2320,59 2288,52 | 32,07 | 1160 | 1144 | 16 | 11,9 | 5,95 |
| 65 | ТЕР-10-01-059-01 | Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Козп=17,84 Кмат=5,84 Кэм=10,18 (6143) НР = 124%*0,85 (НР = 278 руб.) СП = 63%*0,8 (СП = 133 руб.) | 0,02 100шт изделий | 27163,61 12763,27 | 3219,43 495,06 | 543 | 255 | 64 10 | 75,15 1,73 | 1,5 0,03 |
| 66 | СТАРК | Песочница L=2000 мм МФ 3.011 ЦЕНА=6000/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 5186,44 | | 5186 | | | | |
| 67 | АвелонСпорт | Стол теннисный А-5100 уличный ЦЕНА=29000/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) | 1 шт | 25067,8 | | 25068 | | | | |

Итого: Монтаж игрового оборудования и тренажеров

642553 23011 7324 123,29
2701 10,65

Прямые затраты 642553
Накладные расходы 23364
Сметная прибыль 14028
ИТОГО по разделу 679945

Система видеонаблюдения

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------------|---|---------------|------------------|--------|------|------|-----|------|------|
| 68 | ТЕРм-11-04-002-01 | Аппарат настольный, масса до 0,015 т Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5436) НР = 97%*0,85 (НР = 153 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 97 руб.) | 1 шт | 357,13 186,07 | 171,06 | 357 | 186 | 171 | 1,03 | 1,03 |
| 69 | КТ СевероЗапад | TSr-NV04142 Сетевой 4 канальный Н.264 регистратор для IP камер ЦЕНА=5589/1,18*1,012*1,01 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,012 (склад)Кпз=1,01 (транспорт) | 1 КОМПЛЕКТ | 4841,21 | | 4841 | | | | |
| 70 | ТЕРм-10-10-001-01 | Камеры видеонаблюдения фиксированные Козп=17,84 Кмат=0,01 Кэм=4,07 (5350) НР = 84%*0,85 (НР = 880 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 595 руб.) | 2 шт | 637,76 619,23 | 18,52 | 1276 | 1239 | 37 | 2,67 | 5,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------------------|---|---------|------------------|----------------|------|-----|----------|--------------|--------------|
| 71 | КТ СевероЗапад | TSi-Ресо25FP (3.6) IP видеокамера уличная цилиндрическая с ИК подсветкой, двухмегапиксельная 1920x1080x20к/с, 1280x960x25к/с, 1/2.9" F23 CMOS сенсор с прогрессивным сканированием 0.1Люкс (день) / 0.01Люкс (ночь) / 0 Люкс (с ИК подсветкой), детектор движения, встроенная видеоаналитика (пересечение линии, вторжение), BLC, DWRD, DNR, накопление заряда, H.264/H.265, ROI, антитуман, e-mail, объектив 3.6мм, механический ИК фильтр, PoE, DC 12V, ИК подсветка 25м, ЦЕНА=4968/1,18*1,012*1,01 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,012 (склад)Кпз=1,01 (транспорт) | 2 | 4303,3 | | 8607 | | | | |
| | | КОМПЛЕКТ | | | | | | | | |
| 72 | ТЕРМ-11-04-008-01 | Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5455) НР = 97%*0,85 (НР = 154 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 98 руб.) | 1 шт | 199,26 188,57 | 10,69 | 199 | 188 | 11 | 1,03 | 1,03 |
| 73 | КТ СевероЗапад | Жесткий диск HDD 3ТБ, Western Digital Purple, WD30PURX ЦЕНА=9710/1,18*1,012*1,01 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,012 (склад)Кпз=1,01 (транспорт) | 1 | 8410,83 | | 8411 | | | | |
| | | КОМПЛЕКТ | | | | | | | | |
| 74 | ТЕРМ-11-04-002-01 | Аппарат настольный, масса до 0,015 т Козп=17,84 Кмат=0 Кэм=10,38 (5436) НР = 97%*0,85 (НР = 153 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 97 руб.) | 1 шт | 357,13 186,07 | 171,06 | 357 | 186 | 171 | 1,03 | 1,03 |
| 75 | КТ СевероЗапад | TSn-4P6C 6 портовый Ethernet коммутатор 4 POE Ethernet 10/100Мб портов 802.3af/at, 2 порта 10/100Мб UPLINK Ethernet, режим CCTV (дальность до 250м). поддержка IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 10/100 Мбит, дуплексный / полудуплексный, металлический корпус ЦЕНА=4554/1,18*1,012*1,01 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,012 (склад)Кпз=1,01 (транспорт) | 1 | 3944,69 | | 3945 | | | | |
| | | КОМПЛЕКТ | | | | | | | | |
| 76 | ТЕРМ-11-01-001-01 | Конструкции для установки приборов, масса до 1 кг Козп=17,84 Кмат=5,95 Кэм=4,99 (5360) НР = 84%*0,85 (НР = 77 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 52 руб.) | 1 шт | 285,57 96,34 | 30,19 12,84 | 286 | 96 | 30 13 | 0,52 0,06 | 0,52 0,06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---------------------------------------|----------------------------|---|-----------------|--------------------|---------------|--------------|-------------|------------|--------------|--------------|
| 77 | КТ СевероЗапад | SN-TSi-BOX-220-24 Монтажный бокс ЦЕНА=5727/1,18*1,012*1,01 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,012 (склад)Кпз=1,01 (транспорт) | 1 КОМПЛЕКТ | 4960,75 | | 4961 | | | | |
| 78 | ТЕРМ-08-10-010-01 | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Козп=17,84 Кмат=6,84 Кэм=4,19 (3830) НР = 100%*0,85 (НР = 1258 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 770 руб.) | 0,5 100м | 3439,33 2958,41 | 338,51 | 1720 | 1480 | 169 | 15,2 | 7,6 |
| 79 | 103-1178 4 квартал 2018 | Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 32 мм | 8,7 10шт | 35,28 | | 307 | | | | |
| 80 | 103-2405 4 квартал 2018 | Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 25 мм | 5,06 10м | 151,52 | | 767 | | | | |
| 81 | ТЕРМ-08-02-412-01 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 Козп=17,84 Кмат=6,02 Кэм=8,81 (2790) НР = 100%*0,85 (НР = 381 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 233 руб.) | 0,5 100м | 996,99 894,68 | 22,73 2,85 | 498 | 447 | 11 1 | 4,49 0,01 | 2,25 0,01 |
| 82 | КТ СевероЗапад | Кабель UTP Cat5e ЦЕНА=12/1,18*1,02 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,02 (склад) Объем: 50 * 1.02 | 51 М | 10,37 | | 529 | | | | |
| 83 | 503-0460 4 квартал 2018 | Разветвительная коробка УК-2 прим. распаечная | 0,1 10шт | 280,82 | | 28 | | | | |
| Итого: Система видеонаблюдения | | | | | | 37089 | 3822 | 600 | | 18,79 |
| | | | | | | | | 14 | | 0,07 |
| Прямые затраты | | | | | | 37089 | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | 3056 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 1942 | | | | |
| ИТОГО по разделу | | | | | | 42087 | | | | |
| Доставка | | | | | | | | | | |
| 84 | ТССЦпг-03-02-001-20 | Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 20 км ЦЕНА=33,16*10,38 Кпз=10,38 (92) Объем: ОКРУГ ((403 + 74.8 + 13 + 8 + 248 + 64 + 98 + 56 + 74 + 60 + 73.5 + 245 + 28.9) : 1000; 2) | 1,45 т груза | 344,2 | | 499 | | | | |
| Итого: Доставка | | | | | | 499 | 0 | 0 | | 0 |
| Прямые затраты | | | | | | 499 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
|------------------|---|---|---|---|---|---|---------|-------|-------|----|--------|
| ИТОГО по разделу | | | | | | | 499 | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | 1059721 | 50673 | 55145 | | 271,72 |
| | | | | | | | | | 11432 | | 41,88 |

| | | |
|--------------------------------------|-------|---------|
| Прямые затраты | | 1059721 |
| Основная зарплата | | 50673 |
| Эксплуатация машин | | 55145 |
| в т.ч. зарплата машинистов | | 11432 |
| Материальные затраты | | 835480 |
| Сметная стоимость оборудования | | 30765 |
| Накладные расходы | | 64264 |
| Сметная прибыль | | 37778 |
| Транспортировка | | 87658 |
| ИТОГО в текущих ценах | | 1161763 |
| С пргнозной инфляцией | 1,009 | 1172219 |
| Минэкономразвития РФ на 2 кв.2019 г. | | |
| НДС | 20 % | 234444 |
| ИТОГО по смете с НДС | | 1406663 |

Составил:

Проверил:


 Ведущий специалист
 ООО «РЦЦС Республики Карелия»
 Шадрина С. А.
 Специалист
 ООО «РЦЦС
 Республики Карелия»
 Шадрина С. А.

